

Styrelsen och verkställande direktören för

Habo Energi AB

Org nr 556215-6421

får härmed avge

Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 2025-01-01 -- 2025-12-31

Innehåll

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	6
Balansräkning	7
Kassaflödesanalys	9
Redovisningsprinciper	10
Väsentliga uppskattningar och bedömningar	16
Noter	17
Underskrifter	24

Sida

2
6
7
9
10
16
17
24

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Habo Energi AB, organisationsnummer 556215-6421 med säte i Habo, är moderföretag i en koncern som erbjuder varor och tjänster inom elhandel, elnät, fjärrvärme, bredband, kabel-TV, fordonsladdning, bostäder och lokaler.

Ägaren har i ägardirektiv förklarat att bolaget ska bedriva elhandel och härvid kunna erbjuda el från förnybara energikällor. Bolaget ska även äga och driva anläggningar för produktion och distribution av fjärrvärme och ska i sin produktion i möjligaste mån använda sig av förnyelsebara bränslen. Bolaget ska äga infrastruktur för datakommunikation och ge slutanvändare möjlighet att välja leverantör av tjänster i ett öppet nät.

Som moderbolag skall Habo Energi AB utöva styrning, tillsyn och uppföljning av de övriga i koncernen ingående bolagen.

Koncerngemensamt skall bolagens verksamheter bidra till att öka Habo kommuns attraktivitet.

Viktiga förhållanden

Habo Energi AB, organisationsnummer 556215-6421 med säte i Habo, är moderföretag till Habo Energi Kraft AB och Habo Bostäder AB. Habo Energi AB ägs till 100% av Habo kommun.

Års- och koncernredovisningen är skriven i tkr om inte annat anges.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Koncernen

Under året har en ny prismodell för fjärrvärmekunder börjat tillämpas. I korthet består förändringen av säsongsdifferentierade energipriser och mätning av dygnsmedeleffekt.

Under året har byggnation av 2 MW batterilager färdigställt. Arbitragehandel med el till spotpris har gjorts under sommaren och från september är bolaget godkänt för handel på flexmarknaden. Fördröjning i handläggningstiden för flexmarknaden har inneburit att handeln har förskjutits i tid jämfört med uppgjord planering.

Baskarps vattenkraftsstation har under året producerat 1,1 GWh (2,1 GWh). Produktionen har varit betydligt lägre än föregående år pga minskad tillrinning och begränsade vattenflöden. Trots variationer utgör vattenkraften ett viktigt bidrag till lokal och förnybar elproduktion. För produktionen har ursprungsgarantier tilldelats.

Utbyggnaden av fördelningsstation Stora Kärr har slutförts och anläggningen spänningssattes under sommaren. Investeringen möjliggjorde anslutning av batterilager och har stärkt elnätet i stora delar av Habo kommun.

Nybyggnad av extra utmatningar från fördelningsstation Gunnarsbo färdigställdes under våren. Åtgärden innebär en förstärkning av elnätet mot sydvästra delen av Habo kommun. Projektering av ombyggnation av Gunnarsbo fördelningsstation pågår.

Årets hyresförhandling i Habo Bostäder AB resulterade i en höjning av hyresnivån med i genomsnitt 4,6% från 1 april 2024.

Byggstart har skett för stambyte samt renovering av badrum och kök på Skolgatan 21 och Malmgatan 26-28. Syftet med projekten är att höja standarden och säkerställa en långsiktigt hållbar teknisk funktion i fastigheterna. Stambytena genomförs med kvarboende, vilket innebär att hyresgästerna i stor utsträckning bor kvar i sina lägenheter under arbetets gång. Detta ställer höga krav på planering, information och samordning för att minimera störningar och säkerställa att arbetet kan genomföras på ett tryggt och effektivt sätt. I samband med stambytesprojektet har ett större dräneringsarbete utförts på Skolgatan 21.

Stambyte har även genomförts på ena sidan av Bränningegatan 2. Efter slutfört arbete ska resultatet och kostnader utvärderas för att avgöra om metoden ska tillämpas på resterande trapphus inom område.

Under året har Habo Bostäder avyttrat en fastighet. Försäljningen genomfördes som ett led i bolagets arbete med att optimera fastighetsbeståndet. Avyttringen har påverkat koncernens resultat positivt genom en reavinst från försäljningen.

15 januari 2026 trädde cybersäkerhetslagen i kraft som implementerar NIS2-direktivet. Ledningssystem för informationssäkerhet (LIS) är vårt system för att säkerställa att vi uppfyller kraven i NIS2-direktivet. Vi har under året kontinuerligt fortsatt arbetet med att skydda verksamhetens information.

Moderföretaget

Såld fjärrvärme uppgår till 23,9 GWh (26,8 GWh). 2025 har varit ett varmare än år 2024 varför såld volym fjärrvärme har minskat. Tre nya anläggningar har anslutits under året, två villor och en förskola.

Under året har beslut fattats om att komplettera produktionsanläggningen i Fagerhult med en elpanna. Syftet är att minska den årliga produktionskostnaden genom att minska andelen bioolja. Fjärrvärmeproduktionen i Fagerhult har till 100% (100%) utgjorts av förnybara bränslen, träbränsle och RME. I Habo är fjärrvärmeproduktionen baserad på Jönköping Energis produktionsmix som främst består av träbränsle och avfall.

Inom fjärrvärmeverksamheten har bolaget avvecklat stamvedsterminalen. I stället köps nu färdig flis direkt till produktionsanläggningen i Fagerhult. Övergången innebär en mer kostnadseffektiv och logistiskt förenklad bränsleförsörjning samt minskar behovet av egna hanterings- och lagringsytor.

Elhandelsvolymen har varit något högre än föregående år 46,5 GWh (45,3 GWh). Fastprisavtalen fortsätter att minska i antal. Den el som erbjuds kunderna är fossilfri energi eller helt förnybar energi.

Post- & Telestyrelsen har beviljat bredbandsstöd för fortsatt utbyggnation av fibernätet på landbygden i Habo kommun. Arbete pågår med att undersöka kundintresset inom området.

Habo Energi AB beslutade om återlansering av egna internetjänster under 2024. Under året har bolaget tappat en större kund på det öppna stadsnätet. Bolaget levererar internetjänster till privatkunder och företagskunder från 100/100 Mbit/s till 500/500 Mbit/s.

Under året har styrelsen fattat ett inriktningsbeslut om att etablera solcellspark på Sibbabo deponi.

Flerårsöversikt

Koncernen	2025	2024	2023	2022	2021
Totala intäkter	181 188	165 825	179 989	191 971	163 419
Rörelseresultat	26 428	18 351	23 649	15 136	17 084
Resultat efter finansiella poster	10 260	3 877	11 219	7 837	11 661
Balansomslutning	875 519	856 242	829 290	796 269	736 291
Eget kapital	155 173	147 751	147 284	141 140	137 257
Soliditet, %	17,7	17,3	17,8	17,7	18,6
Avkastning på eget kapital, %	6,6	2,6	7,6	5,6	8,5
Avkastning på totalt kapital, %	3,0	2,1	2,9	1,9	2,3

Moderföretaget	2025	2024	2023	2022	2021
Totala intäkter	88 164	89 697	91 737	114 607	84 706
Rörelseresultat	5 348	560	2 545	-112	-2 836
Resultat efter finansiella poster	79	-3 423	-192	-1 563	-3 851
Balansomslutning	312 357	318 188	302 373	272 788	251 469
Eget kapital	32 014	31 943	33 155	33 744	35 722
Soliditet, %	22,6	21,8	24	26,8	30,3
Avkastning på eget kapital, %	0,1	-4,9	-0,3	-2,1	-5,1
Avkastning på totalt kapital, %	1,7	0,2	0,8	0,0	-1,1

Försäljning och resultat

Rörelseresultat exkl övriga rörelsekostnader är något lägre än föregående år. Täckningsbidraget (TB1) från enbart elhandeln är i också något lägre än föregående år. Produktionen i Baskarps vattenkraftstation har varit betydligt lägre än normalt pga minskad tillrinning och begränsade vattenflöden. Resultatet för vattenkraftproduktionen är ca 0,5 mkr lägre än föregående år. Räntekostnaderna ökar med 1,0 mkr i Habo Energi och 1,2 mkr i koncernen. Koncernen har under året nyupplånat 10 mkr samt omsatt 88,5 mkr. Snitträntan inkl borgensavgift har ökat från 2,55% 31 december 2024 till 2,66% 31 december 2025.

Stadsnätets verksamheten står för ca 15,8 mkr av den totala omsättningen. Anslutningsavgifter för bredband är 0,7 mkr av stadsnätets verksamheten, vilket motsvarar budget. 34 nya kunder har anslutits till fibernätet under 2025. Enstaka nya anslutningsprojekt kan komma att genomföras men kräver en hög anslutningsgrad.

Fjärrvärmeförsäljningen är något lägre än föregående år. Bruttoresultatet minskar med 250 tkr jämfört med föregående år. Inköpspriset på stamved och flis är fortsatt hög. Under året har intäkter av anslutningsavgifter varit 232 tkr.

Personal

Under 2025 har vi fortsatt att genomföra medarbetarundersökningar. 100% av medarbetarna har uppgett att de har utvecklats i sin yrkesroll under året, vilket var ett av våra strategiska mål för 2025. Våra medarbetare är fortsatt nöjda och säger att de trivs på jobbet, är stolta över att jobba på Habo Energi och gärna skulle rekommendera en god vän att börja hos oss.

Den 31 december lämnade VD sin tjänst. Ny VD rekryterades under hösten och kommer att börja sin tjänst den 1 juni 2026. Under perioden januari-maj 2026 tjänstgör Habo Energis energichef som tillförordnad VD för koncernen. Under hösten slutade även marknads- /HR chef. HR-tjänsten är tillfälligt ersatt av inhyrd HR konsult. Rekrytering av controller har gjorts under våren och en medarbetare i kundservice har ersatts.

Sjukfrånvaron i Habo Energi AB var under året 3,1 % (1,3%).

Miljö

Fjärrvärmeproduktionen i Fagerhult är anmälningspliktig verksamhet.

Bolagen har under året tecknat avtal med Habo kommun om att tanka fordon och maskiner med HVO-diesel. Genom att succesivt ersätta fossil diesel med förnybart bränsle minskar bolaget sina koldioxidutsläpp och bidrar till kommunens övergripande klimat- och hållbarhetsmål.

Bolagens energi- och klimatarbete går att följa i Hållbarhetsboksutlåt för 2025 som är upprättat gemensamt med Habo kommun. Energianvändningen redovisas för scope 1 och 2 och växthusgaser beräknas för uppvärmning, elanvändning och övrig egen användning av fossila bränslen, köldmedieläckage, persontransporter med bolagens egna fordon, privata fordon samt eventuella köpta resor (flyg, hyrbil).

Framtiden

Koncernen fortsätter att arbeta enligt den strategiska planen för 2025-2026, med fokus på attraktiv och utvecklande arbetsplats, samhällsviktig och lönsam leverans, stärkta relationer och nya affärer, säkerhet och beredskap för ökad trygghet och hållbarhet för samhälle och konkurrenskraft. Arbetet har nått goda resultat och flera av målen för perioden är redan uppfyllda. Inför 2026 har planen uppdaterats med ytterligare aktiviteter för att säkerställa att verksamheten fortsatt utvecklas mot uppsatta mål.

De ekonomiska förutsättningarna bedöms vara stabila men fortsatt utmanande. Ränteläget, osäkerhet i inflationstakten samt andra yttre faktorer kan komma att ha en betydande effekt på moderbolagets och koncernens resultat under kommande år. För Habo Energi Kraft AB gäller nuvarande intäktsram för perioden 2024-2027. Energimarknadsinspektionen förväntar sig att se över regelverket inför perioden 2028-2031, vilket kan ha stor påverkan för bolagets intäktsram och i förlängningen bolagets framtida resultat.

I Habo Energi AB höjs fjärrvärmetakterna med 6,5% från den 1 januari 2026 och en analys av den nya prismodellen kommer att genomföras under året. Habo Energi Kraft AB höjer elnättaxorna med i genomsnitt 3% från den 1 januari 2026 och kommer under året även att införa effekttariffer för samtliga kunder. Enligt Energimarknadsinspektionens föreskrifter (EIFS 2022:) ska alla elnätsföretag införa effekttariffer senast 1 januari 2027.

Förstärkningsledning mellan Habo och Fagerhult kommer att genomföras under 2026 för att säkerställa redundans i elnätet. Projektering för ombyggnad av mottagningsstation Gunnarsbo kommer att startas under året.

2026 blir det första året då det nya batterilagret deltar fullt ut på stödtjänstmarknaden. Därmed förväntas de ekonomiska effekterna av investeringen att bli tydligare än under 2025, då driftsättning och marknadsanslutningen skedde successivt.

Under 2025 har en utveckling av vår befintliga app pågått, med nya funktioner för realtidsmätning och smart styrning anpassade till kundernas behov inför införandet av effekttaxor. Appen planeras att tas i drift under våren 2026.

Koncernen kommer under 2026 att ta fram ett beslutsunderlag som möjliggör ställningstagande till investering i en ny solcellspark på Sibbabo deponi.

Finansiella riskfaktorer

Koncernen utsätts genom sin verksamhet för en mängd olika finansiella risker: marknadsrisk (omfattande elprisrisk, valutarisk och ränterisk), kreditrisk och likviditetsrisk. Företagets övergripande riskhanteringspolicy fokuserar på oförutsägbarheten på de finansiella marknaderna och eftersträvar att minimera potentiella ogynnsamma effekter på företagets finansiella resultat. Företaget använder derivatinstrument för att säkra viss riskexponering. Riskhanteringen sköts av VD och ekonomienheten enligt policyer som uppdaterats under innevarande år och fastställts av styrelsen. VD och ekonomienheten identifierar, utvärderar och säkrar finansiella risker. Styrelsen upprättar skriftliga policyer för riskhanteringen.

Elprisrisk

Företagets försäljning av el till kunder sker såväl till rörliga priser som fasta priser. På balansdagen hade 98% (94%) av kunderna rörligt pris och resterande fast pris för perioder från sex månader upp till två år. Inköp av el sker till rörliga priser på elmarknaden. Sverige är indelat i fyra prisområden vilket kan innebära att priserna skiljer sig åt beroende på var elen köps in och säljs. Den exponering som detta medför vid försäljning till fasta priser hanterar företaget med hjälp av finansiella elterminkontrakt som säkrar systempris (snittpris för Norden), prisdifferenskontrakt som säkrar skillnaden mellan systempris och områdespriser. Företagets finansiella terminer motsvarar beräknad försäljningsvolym.

Elprisrisken är indelat i tre delar vilka utgörs av elhandel, elproduktion samt egen förbrukning. Priser och volymer avseende elhandel säkras hos vår handelspartner. Exponeringen definieras som skillnaden mellan Leveransprognos och Säkringsportfölj.

Exponeringen utgör sålunda företagets över- eller undersäkring.

Den exponerade volymen innebär en priskurs och begränsas av de exponeringsramar som anges i företagets riskpolicy. Tidshorisonten för riskhanteringen i elhandelsportföljen ska vara innevarande år plus tre år. Har avtal med längre avtalstid tecknats ska portföljens tidshorisont omfatta denna längre tid. Uppstår förlustkontrakt reserveras för dessa i bokslutet.

Valutarisk

Den finansiella elmarknaden i Norden prissätter el i euro. Den valutarisk som uppkommer vid användandet av finansiella terminer har överlåtit till vår samarbetspartner.

Ränterisk avseende kassaflöden och verkliga värden

Företagets ränterisk uppstår genom långfristig upplåning. Upplåning som görs med rörlig ränta utsätter företaget för ränterisk avseende kassaflöde vilken delvis neutraliseras av kassamedel med rörlig ränta. Upplåning som görs med fast ränta utsätter företaget för ränterisk avseende verkligt värde. Företaget har som policy att ha en portfölj som sprider ränterisken och kapitalbindningsrisken över en tioårsperiod.

Kreditrisk

Kreditrisk uppstår genom likvida medel, derivatinstrument och tillgodohavanden hos banker och finansinstitut samt kreditexponeringar gentemot kunder, inklusive utestående fordringar och avtalade transaktioner. Företaget följer upp och analyserar kreditrisken för varje ny kund innan standardvillkor för betalning och leverans erbjuds. Vad gäller finansiella instrument används endast banker och finansinstitut som av oberoende värderare fått lägst kreditrating över medel.

Affärsmässig kreditrisk

Exponering för kreditrisk avseende kundfordringar hanteras normalt av ekonomiavdelningen och de kreditlimiten som sätts bedöms vara ändamålsenliga för respektive kund. Det finns ingen koncentration av kreditrisk eftersom koncernen/moderföretaget har ett stort antal kunder.

Likviditetsrisk

Kassaflödesprognoser upprättas och analyseras löpande av företaget för att säkerställa att företaget har tillräckligt med kassamedel för att möta behovet i den löpande verksamheten samtidigt som man löpande bibehåller tillräckligt med utrymme på avtalade kreditfaciliteter som inte nyttjats så att företaget inte bryter mot lånelimiten eller lånevillkor på några av företagets lånefaciliteter.

Förändring i eget kapital

Koncernen	Hänförligt till ägare för moderföretaget			Årets resultat	Summa eget kapital
	Aktiekapital	Annat eget kapital	Summa		
Belopp vid årets ingång	150	147 567	147 717		147 717
Årets resultat		0	0	7 465	7 465
Redovisat värde	150	147 567		7 465	155 181

Moderföretaget	Aktiekapital	Uppskrivningsfond	Reservfond	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	150	18 000	30	12 974	789	31 943
Omföring				789	-789	
Årets resultat				0	71	71
Redovisat värde	150	18 000	30	13 763	71	32 014

Resultatdisposition

Till årsstämman förfogande står följande vinstmedel

Balanserat resultat	13 763 480
Årets resultat	70 976
	<u>13 834 456</u>
I ny räkning balanseras	13 834 456
Summa	<u>13 834 456</u>

RESULTATRÄKNING

tkr	Not	Koncernen		Moderföretaget	
		2025	2024	2025	2024
<u>Rörelsens intäkter m.m.</u>					
Nettoomsättning exkl. punktskatter	3	171 168	165 825	73 206	73 405
Aktiverat arbete för egen räkning		4 259	4 975	1 336	2 293
Övriga rörelseintäkter		5 761	3 670	13 622	11 147
		181 188	174 470	88 164	86 845
<u>Rörelsens kostnader</u>					
Kostnader för inköp av kraft		-41 044	-39 118	-30 238	-27 254
Kostnader för produktion av fjärrvärme		-13 586	-13 631	-13 794	-13 883
Övriga externa kostnader	4	-38 374	-39 158	-12 531	-13 542
Personalkostnader	5	-33 626	-32 028	-14 692	-15 593
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-28 130	-26 639	-11 561	-11 043
Övriga rörelsekostnader		–	-5 545	–	-4 970
		-154 760	-156 119	-82 816	-86 285
Rörelseresultat		26 428	18 351	5 348	560
<u>Resultat från finansiella poster</u>					
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	6	398	847	196	468
Räntekostnader		-16 566	-15 321	-5 465	-4 451
		-16 168	-14 474	-5 269	-3 983
Resultat efter finansiella poster		10 260	3 877	79	-3 423
Bokslutsdispositioner	7	–	–	300	4 500
Resultat före skatt		10 260	3 877	379	1 077
Skatt på årets resultat	8	-2 795	-1 443	-308	-288
Årets resultat		7 465	2 434	71	789

BALANSRÄKNING

tkr	Not	Koncernen		Moderföretaget	
		2025-12-31	2024-12-31	2025-12-31	2024-12-31
TILLGÅNGAR					
Anläggningstillgångar					
Materiella anläggningstillgångar					
Byggnader och mark	9	39 889	29 953	38 582	29 020
Förvaltningsfastigheter	10	367 138	375 346	–	–
Distributionsanläggningar	11	329 315	307 862	182 674	183 018
Inventarier, verktyg och installationer	12	25 243	10 566	20 425	4 755
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	13	52 183	67 861	1 129	24 630
		813 768	791 588	242 810	241 423
Finansiella anläggningstillgångar					
Andelar i koncernföretag	14	–	–	31 180	31 180
Andra långfristiga värdepappersinnehav	15	853	853	813	813
		853	853	31 993	31 993
Summa anläggningstillgångar		814 621	792 441	274 803	273 416
Omsättningstillgångar					
Varulager mm					
Råvaror och förnödenheter		4 802	6 136	758	2 182
		4 802	6 136	758	2 182
Kortfristiga fordringar					
Kundfordringar		7 979	8 176	7 014	8 123
Fordringar hos koncernföretag		–	–	534	521
Fordringar hos kommunen		1 876	2 093	2 141	1 349
Aktuell skattefordran		1 348	1 080	703	316
Övriga fordringar		604	1 359	207	788
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	12 195	12 515	8 357	7 874
		24 002	25 223	18 956	18 971
Kassa och bank		32 094	32 408	17 840	23 585
Summa omsättningstillgångar		60 898	63 767	37 554	44 738
SUMMA TILLGÅNGAR		875 519	856 208	312 357	318 154

BALANSRÄKNING

tkr	Not	Koncernen		Moderbolaget	
		2025-12-31	2024-12-31	2025-12-31	2024-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER					
Eget kapital					
Bundet eget kapital					
Aktiekapital	17	150	150	150	150
Uppskrivningsfond				18 000	18 000
Reservfond				30	30
				18 180	18 180
Fritt eget kapital					
Balanserat resultat				13 763	12 974
Årets resultat				71	789
				13 834	13 763
Annat eget kapital inkl. årets resultat		155 023	147 567		
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		155 173	147 717		
		155 173	147 717	32 014	31 943
Obeskattade reserver					
	18			48 765	47 065
Avsättningar					
Uppskjuten skatteskuld	19	35 766	32 945	1 182	874
		35 766	32 945	1 182	874
Övriga skulder till kreditinstitut		629 784	619 784	202 260	202 260
Övriga skulder		–	–	–	–
		629 784	619 784	202 260	202 260
Kortfristiga skulder					
Skulder till kreditinstitut		716	716	240	240
Leverantörsskulder		20 053	23 801	7 989	17 125
Skulder till koncernföretag		–	–	7 916	7 378
Övriga skulder		14 727	12 532	1 194	668
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	20	19 300	18 713	10 797	10 601
		54 796	55 762	28 136	36 012
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		875 519	856 208	312 357	318 154

KASSAFLÖDESANALYS

tkr	Not	Koncernen		Moderföretaget	
		2025	2024	2025	2024
Den löpande verksamheten					
Rörelseresultat		26 428	18 351	5 348	560
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet					
- Avskrivningar		28 130	26 639	11 561	11 043
- Övriga poster som inte ingår i kassaflödet	21	–	5 545	–	4 970
		54 558	50 535	16 909	16 573
Erhållen ränta		398	847	196	468
Erlagd ränta		-16 566	-15 321	-5 465	-4 451
Betald inkomstskatt		26	-42	–	-38
Nettokassaflöde från den löpande verksamheten		38 416	36 019	11 640	12 552
Förändringar i rörelsekapital					
Ökning(-)/minskning(+) av varulager		1 334	1 653	1 424	1 030
Ökning(-)/minskning(+) av rörelsefordringar		1 221	-2 260	15	-46
Ökning(+)/minskning(-) av rörelseskulder		-976	-19 916	-7 876	-30 757
Kassaflöde från den löpande verksamheten		39 995	15 496	5 203	-17 221
Investeringsverksamheten					
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-50 309	-59 877	-12 948	-29 377
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-50 309	-59 877	-12 948	-29 377
Finansieringsverksamheten					
Utbetald utdelning		–	-2 000	–	-2 000
Erhållna koncernbidrag		–	–	2 000	2 000
Upptagna lån		10 000	45 000	–	50 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		10 000	43 000	2 000	50 000
Årets kassaflöde		-314	-1 381	-5 745	3 402
Likvida medel vid årets början		32 408	33 789	23 585	20 183
Likvida medel vid årets slut		32 094	32 408	17 840	23 585

Noter

Belopp i tkr om inte annat anges

Allmän information

Habo Energi AB, organisationsnummer 556215-6421 med säte i Habo, bedriver verksamhet i Habo kommun. Verksamheten består av distribution av fjärrvärme, bredband och kabel-TV samt elhandel.

Habo Energi AB är moderbolag till de helägda dotterbolagen Habo Energi Kraft AB, organisationsnummer 556058-9805 och Habo Bostäder AB, organisationsnummer 556409-5742 med säte i Habo.

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Tillämpade principer är oförändrade jämfört med föregående år.

Koncernredovisning

Koncernredovisningen omfattar verksamheten moderföretaget och samtliga dotterföretag fram till och med 31 december 2025. Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50% av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande över den driftsmässiga och finansiella styrningen.

Transaktioner som elimineras vid konsolidering

Samtliga lämnade och erhållna koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Transaktioner som elimineras vid konsolidering

Koncerninterna fordringar, skulder, intäkter, kostnader, vinster och förluster som uppkommit genom transaktioner mellan koncernföretag elimineras i sin helhet vid upprättande av koncernredovisningen.

Resultaträkning

Intäktsredovisning

Nettoomsättningen omfattar försäljningsintäkter från kärnverksamheten, dvs. produktion, försäljning och distribution av el, bredband och kabel-TV, fjärrvärme, elhandel, anslutningsavgifter, uthyrning av lägenheter och lokaler samt andra intäkter såsom entreprenader.

Belopp som erhålls för annans räkning ingår inte i koncernens intäkter. I de fall varor och tjänster byts mot likartade varor och tjänster redovisas ingen intäkt.

Samtliga intäkter värderas till det belopp som influtit eller beräknas inflyta, dvs. med hänsyn till rabatter och efter avdrag för moms och energiskatter, och redovisas i posten Nettoomsättning.

Försäljning och distribution av energi

Energiförsäljning intäktsredovisas vid leveranstidpunkten.

Tjänste- och entreprenaduppdrag

Tjänste- och entreprenaduppdrag redovisas enligt principen om successiv vinstavräkning, dvs. att intäkter och kostnader redovisas i förhållande till projektets färdigställandegrad. Färdigställandegraden fastställs genom en jämförelse mellan beräknade och faktiska utgifter på balansdagen.

Befarade förluster redovisas omedelbart.

Handelsvaror

Intäktsredovisning av handelsvaror görs vid leverans till kund och efter kundens accept.

Försäkringsersättningar

Vid driftsstopp, skador etc. som helt eller delvis täcks av försäkringsersättning redovisas en beräknad försäkringsersättning när denna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Försäkringsersättningar redovisas i posten Övriga rörelseintäkter.

Ränteintäkter

Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas. Beräkning av ränteintäkter görs på basis av den underliggande tillgångens avkastning enligt effektivräntemetoden.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar

Kortfristiga ersättningar såsom löner, sociala avgifter, semester, bonus, bilersättningar och liknande är ersättningar som förfaller inom 12 månader från balansdagen det år som den anställde tjänar in ersättningen och kostnadsförs löpande om inte utgiften inkluderats i anskaffningsvärdet för en anläggningstillgång. Kortfristiga ersättningar värderas till det odiskonterade beloppet som koncernen förväntas betala till följd av den utnyttjade rättigheten.

Avgiftsbestämda pensionsplaner

Avgiftsbestämda pensionsplaner är planer för ersättningar efter avslutad anställning enligt vilka fastställda avgifter betalas till en separat juridisk enhet. Någon rättslig eller informell förpliktelse att betala ytterligare avgifter finns inte i de fall den juridiska enheten inte har tillräckliga tillgångar för att betala alla ersättningar till de anställda. Avgifter till avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs under det räkenskapsår de avser.

Låneutgifter

Samtliga låneutgifter kostnadsförs i den period som de hänförs till och redovisas i posten *Räntekostnader och liknande resultatposter*.

Avskrivningar

Materiella anläggningstillgångar skrivs av linjärt över tillgångarnas eller komponenternas bedömda nyttjandeperiod. Avskrivningen beräknas på det avskrivningsbara beloppet vilket i de allra flesta fall utgörs av tillgångens anskaffningsvärde. I ett fåtal fall tas hänsyn till ett beräknat restvärde. Rättigheter som är baserade på avtal skrivs av över avtalstiden.

Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar kostnadsförs så att tillgångens anskaffningsvärde, eventuellt minskat med beräknat restvärde vid nyttjandeperiodens slut, skrivs av linjärt över dess bedömda nyttjandeperiod. Om en tillgång delats upp på olika komponenter skrivs respektiver komponent av separat över dess nyttjandeperiod. Avskrivning påbörjas när den materiella anläggningstillgången tas i bruk.

Mark har inte någon begränsad nyttjandeperiod och skrivs därför inte av.

Följande nyttjandeperioder tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark

Kontors- och lagerbyggnader, verkstäder	25-100 år
Markanläggningar	20-60 år
Förvaltningsfastigheter	15-100 år
Vattenkraftanläggningar	33 år

Maskiner och andra tekniska anläggningar

Fjärrvärmeanläggningar	5-33 år
Anläggningar för eldistribution	5-50 år
Kabel-TV nät	5-20 år
Bredbandsnät	5-30 år

Inventarier, verktyg och installationer

Maskiner och bilar	5-10 år
Kontorsutrustning	5 år

Samtliga legala rättigheter skrivs av över den avtalade perioden.

Nedskrivningar

Nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar

Allmänna principer

Vid varje balansdag analyserar företaget de redovisade värdena för materiella anläggningstillgångar för att fastställa om det finns någon indikation på att dessa tillgångar har minskat i värde. Om så är fallet, beräknas tillgångens återvinningsvärde för att kunna fastställa värdet av en eventuell nedskrivning. Där det inte är möjligt att beräkna återvinningsvärdet för en enskild tillgång, beräknas återvinningsvärdet för den kassagenererande enhet till vilken tillgången hör.

Beräkning av återvinningsvärdet

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärdet. Verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader är det pris som företaget beräknar kunna erhålla vid en försäljning mellan kunniga, av varandra oberoende parter, och som har ett intresse av att transaktionen genomförs, med avdrag för sådana kostnader som är direkt hänförliga till försäljningen. Vid beräkning av nyttjandevärde diskonteras uppskattat framtida kassaflöde till nuvärde med en diskonteringsränta före skatt som återspeglar aktuell marknadsbedömning av pengars tidsvärde och de risker som förknippas med tillgången. För att beräkna de framtida kassaflödena har företaget använt budget och prognoser för de kommande fem åren.

Om återvinningsvärdet för en tillgång (eller kassagenererande enhet) fastställs till ett lägre värde än det redovisade värdet, skrivs det redovisade värdet på tillgången (eller den kassagenererande enheten) ned till återvinningsvärdet. En nedskrivning kan omedelbart kostnadsföras i resultaträkningen.

Vid varje balansdag gör företaget en bedömning om den tidigare nedskrivningen inte längre är motiverad. Om så är fallet återförs nedskrivningen delvis eller helt. Då en nedskrivning återförs, ökar tillgångens (den kassagenererande enhetens) redovisade värde. Det redovisade värdet efter återföring av nedskrivning får inte överskrida det redovisade värde som skulle fastställts om ingen nedskrivning gjorts av tillgången (den kassagenererande enheten) under tidigare år. En återföring av en nedskrivning redovisas direkt i resultaträkningen.

Balansräkning

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräkningen om det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången sannolikt kommer att tillfalla koncernen och anskaffningsvärdet kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade av- och nedskrivningar.

Korttidsinventerier och inventarier av mindre värde kostnadsförs löpande.

Anskaffningsvärde

I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset och utgifter som är direkt hänförliga till inköpet och syftar till att bringa tillgången på plats och i skick för att utnyttjas i enlighet med företagsledningens avsikt med förvärvet. Som direkt hänförliga utgifter hänförs utgifter för leverans, hantering, installation och montering, lagfarter samt konsulttjänster. Anskaffningsvärdet reduceras med offentliga bidrag som erhållits för förvärv av anläggningstillgångar.

Då skillnaden i förbrukningen av en materiell anläggningstillgångs betydande komponenter bedöms vara väsentlig, delar tillgången upp på dessa komponenter.

För uppgifter om avskrivningar och materiella anläggningstillgångars nyttjandeperiod hänvisas till punkten Avskrivningar här ovan.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter aktiveras endast om det är sannolikt att de framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången kommer att komma koncernen till del och anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Utbyte av komponenter räknas in i tillgångens redovisade värde. Om inte kostnadsförs utgifter under det räkenskapsår som de uppkommer.

Reparationer och underhåll kostnadsförs löpande.

Förvaltningsfastigheter

I materiella anläggningstillgångar ingår även koncernens förvaltningsfastigheter. Förvaltningsfastigheter är fastigheter som innehåses i syfte att erhålla hyresintäkter, värdestegring eller en kombination av dessa. Förvaltningsfastigheter redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för av- och nedskrivningar.

Kundfordringar och liknande fordringar

Kundfordringar och liknande fordringar är finansiella tillgångar med fasta betalningar eller betalningar som går att fastställa med belopp. Fordringar uppkommer då koncernen tillhandahåller pengar, varor eller tjänster direkt till kredittagaren utan avsikt att bedriva handel med fordringsrätterna. Kundfordringar och liknande fordringar värderas till upplupet anskaffningsvärde. Med upplupet anskaffningsvärde menas det värde som framkommer när instrumentets förväntade kassaflöde diskonteras med den effektivränta som beräknades vid anskaffningstillfället. Kundfordringar värderas därmed till det värde som beräknas inflyta, dvs. med avdrag för osäkra fordringar. Nedskrivning av kundfordringar redovisas i posten *Övriga externa kostnader*.

Finansiella skulder

Samtliga finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde, dvs. det förväntade kassaflödet diskonterat med den effektivränta som beräknades vid anskaffningstillfället. Det innebär att leverantörsskulder som har kort förväntad löptid värderas till nominellt belopp.

Derivatinstrument

Se Säkringsredovisning - Finansiella instrument nedan.

Varulager

Varulager värderas enligt lägsta värdets princip, dvs. till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärdet utgörs av inköpspris och utgifter direkt hänförliga till inköpet. Nettoförsäljningsvärdet utgörs av det uppskattade försäljningspriset i den löpande verksamheten med avdrag för uppskattade kostnader för färdigställande och för att åstadkomma en försäljning.

Anskaffningsvärdet har fastställts genom tillämpning av först-in, först-ut-metoden (FIFU).

Inkomstskatter

Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Inkomstskatt redovisas i resultaträkningen utom då den underliggande transaktionen redovisas i eget kapital varvid även tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital. Aktuella skattefordringar och skatteskulder samt uppskjutna skattefordringar och skatteskulder kvittas om det finns en legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller per balansdagen och nuvärdesberäknas inte.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktiga resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatt beräknas på samtliga temporära skillnader, dvs. skillnaden mellan de redovisade värdena för tillgångar och skulder och deras skattemässiga värden samt skattemässiga underskott. Uppskjuten skatt redovisas inte på temporära skillnader som härrör från den första redovisningen av goodwill. Förändringar i uppskjuten skatteskuld eller uppskjuten skattefordran redovisas i resultaträkningen om inte förändringen är hänförlig till en post som redovisas i eget kapital.

Uppskjuten skatteskuld och uppskjuten skattefordran värderas enligt de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skattefordran värderas till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas per varje balansdag för att återspegla aktuell bedömning av framtida skattemässiga resultat.

Koncernen redovisar ingen uppskjuten skatt på temporära skillnader som hänför sig till investeringar i dotterföretag, filialer, intresseföretag eller gemensamt styrda företag eftersom koncernen kan styra tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna och det är uppenbart att de temporära skillnaderna inte kommer att återföras inom en överskådlig framtid.

Uppskjuten skatt ingår i obeskattade reserver med 20,6% (20,6%).

Skulder

Låneutgifter

Samtliga låneutgifter kostnadsförs under det räkenskapsår som de hänför sig till.

Skulder för elcertifikat, utsläppsrätter och ursprungsgarantier

Skulder för elcertifikat uppkommer i takt med försäljning av el. Skulden värderas till samma värde som tilldelade och anskaffade rättigheter. Här tas även hänsyn till avtal om framtida leverans av rättigheter och möjligheten till reglering av elcertifikat genom betalning av kvotpliktsavgift.

Skulder för elcertifikat redovisas som en övrig kortfristig skuld.

Övrigt

Säkringsredovisning - finansiella instrument

Säkringsredovisning tillämpas för derivatinstrument som ingår i ett dokumenterat säkringssamband. För att säkringsredovisning ska kunna tillämpas krävs att det finns en entydig koppling mellan säkringsinstrumentet och den säkrade posten. Det krävs också att säkringen effektivt skyddar den risk som är avsedd att säkras, att effektiviteten löpande kan visas vara tillräckligt hög genom effektivitetsmätningar och att säkringsdokumentation har upprättats. Bedömningen om huruvida säkringsredovisning ska tillämpas görs vid ingången av säkringsrelationen. Redovisning av värdeförändringen beror på vilken typ av säkring som ingåtts. Förluster hänförliga till den säkrade risken redovisas inte så länge som säkringsförhållandet består.

Koncernen tillämpar säkringsredovisning i syfte att minska fluktuationer i resultatet som en följd av ränte- och elprisrisker. Säkringsredovisning upphör när säkringsinstrumentet förfaller, säljs, avvecklas eller löses in samt när säkringen inte längre uppfyller villkoren för säkringsredovisning.

Ränteswapar skyddar koncernen mot ränteändringar. Eventuella ränteskillnader som erhålls eller erläggs på grund av ränteswap redovisas som intäkt- eller kostnadsränta periodiserad över avtalstiden.

Energiderivat utgörs av finansiella avtal som syftar till att prissäkra inköps- och försäljningsvolymerna för elhandel. Resultateffekter från derivaten redovisas i samma period som de underliggande avtalens leveransperioder.

Elcertifikat

I syfte att främja användningen av förnyelsebara energikällor för elproduktion har Sverige ett elcertifikatsystem. I samband med elförsäljning och elförbrukning av el för skattskyldiga uppstår ett åtagande att leverera in elcertifikat till myndigheter, såsom kvotplikt. Inköpta elcertifikat, som finns registrerade hos Energimyndigheten, har värderats till genomsnittligt anskaffningsvärde på balansdagen. För försäld energivolym som härrör sig från förnyelsebar elproduktion har elhandelsbolaget en skyldighet att deklarerat elcertifikat motsvarande kvotpliktig levererad volym till Energimyndigheten. Åtagandet har redovisats i balansräkningens såsom kortfristig skuld.

Likvida medel

Likvida medel utgörs av disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut och kortfristiga, likvida placeringar som lätt kan omvandlas till ett känt belopp och som är utsatta för en obetydlig risk för värdefluktuationen. Sådana placeringar har en löptid på maximalt tre månader.

Likvida medel avseende moderbolagets och dotterbolagens tillgodohavanden på koncernens checkkonto.

Andelar i koncernföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt när rätten att få utdelning bedöms som säker och kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen visar företagets förändringar av företagets likvida medel under räkenskapsåret. Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta metoden. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- och utbetalningar.

Not 2 Väsentliga uppskattningar och bedömningar

Upprättande av års- och koncernredovisning enligt K3 kräver att företagsledning och styrelse gör antaganden om framtiden och andra viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar på balansdagen som innebär en betydande risk för en väsentlig justering av de redovisade värdena för tillgångar och skulder i framtiden. Det görs också bedömningar som har betydande effekt på de redovisade beloppen i denna års- och koncernredovisning.

Uppskattningar och bedömningar baseras på historisk erfarenhet och andra faktorer som under rådande förhållanden anses vara rimliga. Resultatet av dessa uppskattningar och bedömningar används sedan för att fastställa redovisade värden på tillgångar och skulder som inte framgår tydligt från andra källor.

Uppskattningar och bedömningar ses över årligen.

Det slutliga utfallet av uppskattningar och bedömningar kan komma att avvika från nuvarande uppskattningar och bedömningar. Effekterna av ändringar i dessa redovisas i resultaträkningen under det räkenskapsår som ändringen görs samt under framtida räkenskapsår om ändringen påverkar både aktuellt och kommande räkenskapsår.

Viktiga uppskattningar och bedömningar beskrivs nedan.

Effekter av elnätsregleringen

I koncernen finns elnätsverksamhet som regleras av föreskrifter från Energimarknadsinspektionen. Intäktsramen bestäms i förväg och gäller under en fyraårsperiod. Aktuell period är 2024-2027. Efter periodens slut görs en avstämning som kan leda till återbetalningsskyldighet.

Prövning av nedskrivningsbehov för immateriella och materiella anläggningstillgångar

Koncernen har betydande värden redovisade i balansräkningen avseende materiella anläggningstillgångar. Dessa testas för nedskrivningsbehov i enlighet med de redovisningsprinciper som beskrivs i koncernens Not 1 *Redovisnings- och värderingsprinciper*. Återvinningsvärden för kassagenererande enheter har fastställts genom beräkning av nyttjandevärden eller verkligt värde minus försäljningskostnader. För dessa beräkningar måste vissa uppskattningar göras avseende framtida kassaflöden och andra adekvata antaganden avseende exempelvis avkastningskrav.

Inkomstskatter och uppskjutna skatter

Koncernen redovisar i sin balansräkning uppskjutna skattefordringar och skulder vilka förväntas bli realiserade i framtida perioder. Vid beräkning av dessa uppskjutna skatter måste vissa antaganden och uppskattningar göras avseende framtida skattekonsekvenser som hänför sig till skillnaden mellan i balansräkningen redovisade tillgångar och skulder och motsvarande skattemässiga värden.

Uppskattningarna inkluderar även att skattelagar och skattesatser kommer att vara oförändrade samt att gällande regler för utnyttjande av förlustavdrag inte kommer att ändras.

Not 3 Nettoomsättning exkl. punktskatter

Nettoomsättning per verksamhetsgren

	Koncernen		Moderföretaget	
	2025	2024	2025	2024
Elförsäljning	28 162	26 839	32 698	30 569
Elnät	87 802	84 117	–	–
Fjärrvärme	19 482	19 825	24 676	25 493
Bredband	11 562	12 668	11 872	13 258
Kabel-TV	3 073	3 198	3 960	4 085
Hysesintäkter	60 286	57 837	–	–
Nettoomsättning exkl. punktskatter	210 367	204 484	73 206	73 405
Punktskatter	-39 199	-38 659	–	–
Nettoomsättning	171 168	165 825	73 206	73 405

Not 4 Ersättning till revisorer

	Koncernen		Moderföretaget	
	2025	2024	2025	2024
<i>Deloitte AB</i>				
Revisionsuppdraget	175	240	75	107
Andra uppdrag	12	15	12	15
Summa	187	255	87	122
Lekmannarevision	15	15	15	15
Totala ersättningar till revisorer	202	270	102	137

Med revisionsuppdrag avses revisorns ersättning för den lagstadgade revisionen. Arbetet innefattar granskningen av årsredovisningen och bokföringen, styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt arvode för revisionsrådgivning som lämnats i samband med revisionsuppdraget.

Not 5 Löner och ersättningar

Löner och ersättningar till anställda

	Koncernen		Moderföretaget	
	2025	2024	2025	2024
<i>Löner och andra ersättningar</i>				
Styrelse och verkställande direktör	2 086	1 955	1 753	1 588
Övriga anställda	19 961	19 459	7 483	8 228
Summa löner och andra ersättningar	22 047	21 414	9 236	9 816
<i>Sociala kostnader</i>				
Pensionskostnader	2 536	2 468	1 445	1 499
Varav för styrelse och verkställande direktör	400	366	400	366
Övriga sociala kostnader	9 210	7 231	4 742	3 495
Summa sociala kostnader	11 746	9 699	6 187	4 994

Medelantalet anställda

	Koncernen		Moderföretaget	
	2025	2024	2025	2024
Kvinnor	13	13	7	9
Män	24	23	7	7
Totalt	37	36	14	16

Könsfördelning i styrelse och företagsledning (antal)

	Moderföretaget	
	2025	2024
<i>Styrelse</i>		
Kvinnor	2	2
Män	3	3
Totalt	5	5

Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2025	2024	2025	2024
Ränteintäkter från övriga företag	397	801	196	466
Övriga finansiella intäkter	2	46	–	2
Summa	399	847	196	468

Not 7 Bokslutsdispositioner

	Koncernen		Moderföretaget	
	2025	2024	2025	2024
Överavskrivningar	–	–	-1 700	2 500
Erhållna koncernbidrag	–	–	2 000	2 000
Summa	0	0	300	4 500

Not 8 Skatt på årets resultat

	Koncernen		Moderföretaget	
	2025	2024	2025	2024
Aktuell skatt	26	-42	—	-38
Uppskjuten skatt	-2 821	-1 401	-308	-250
Summa	-2 795	-1 443	-308	-288
Redovisat resultat före skatt	10 260	3 800	379	1 077
Skatt enligt gällande skattesats (20,6%)	-2 114	-783	-309	-222
Övriga ej avdragsgilla kostnader	-724	-679	1	-66
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter:	2	19	0	0
Korrigerig föregående år	41	0	—	—
Redovisad skattekostnad	-2 795	-1 443	-308	-288

Not 9 Byggnader och mark

	Koncernen		Moderföretaget	
	2025	2024	2025	2024
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	38 075	27 481	35 386	24 793
Fusion	—	—	—	—
Inköp	4 380	10 096	3 957	10 096
Omklassificeringar	6 482	498	6 483	497
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	48 937	38 075	45 826	35 386
Ingående ackumulerade avskrivningar	-7 972	-7 427	-6 216	-5 716
Omklassificeringar	-2	2	-1	1
Årets avskrivningar	-924	-547	-877	-501
Utgående ackumulerade avskrivningar	-8 898	-7 972	-7 094	-6 216
Ingående ackumulerade nedskrivningar	-150	-150	-150	-150
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-150	-150	-150	-150
Redovisat värde	39 889	29 953	38 582	29 020

Not 10 Förvaltningsfastigheter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2025	2024	2025	2024
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	529 844	522 057	–	–
Inköp	2 972	4 042	–	–
Försäljningar/utrangeringar	-7 102	–	–	–
Omklassificeringar	3 341	3 745	–	–
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	529 055	529 844	0	0
Ingående ackumulerade avskrivningar	-150 895	-140 023	–	–
Försäljningar/utrangeringar	3 586	–	–	–
Årets avskrivningar	-11 005	-10 872	–	–
Utgående ackumulerade avskrivningar	-158 314	-150 895	0	0
Ingående ackumulerade nedskrivningar	-3 603	-3 603	–	–
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-3 603	-3 603	0	0
Redovisat värde	367 138	375 346	0	0

Anskaffningsvärdet har minskats med erhållna statliga stöd uppgående till 36 166 (36 166).

Förvaltningsfastigheter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2025	2024	2025	2024
Redovisat värde	367 619	386 993	–	–
Marknadsvärde	651 045	701 500	–	–

Marknadsvärdering av fastigheterna har gjorts i värderingsverktyget MSCI 2025. 2024 gjordes marknadsvärderingen i värderingsverktyget VD Pro.

Värdering har gjorts utifrån fastigheternas driftnetto i förhållande till fastigheternas hyresintäkter.

Marknadsvärderingarna är inte helt jämförbara då intäkter för garage, parkeringar och förråd inte ingår i värderingen för 2025. Under året har en förskola avyttrats vilket även påverkar värderingen.

Not 11 Distributionsanläggningar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2025	2024	2025	2024
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	522 145	532 771	290 942	307 884
Fusion	–	–	–	–
Inköp	4 669	14 593	148	2 983
Försäljningar/utrangeringar	-83	-31 133	-83	-21 731
Överfört från Habo Kraft AB till Habo Energi AB	–	-1	–	–
Omklassificeringar	30 472	5 915	8 767	1 806
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	557 203	522 145	299 774	290 942
Ingående ackumulerade avskrivningar	-181 733	-193 261	-75 374	-81 507
Försäljningar/utrangeringar	83	24 588	83	15 761
Omklassificeringar	1	2	–	1
Årets avskrivningar	-13 689	-13 062	-9 259	-9 629
Utgående ackumulerade avskrivningar	-195 338	-181 733	-84 550	-75 374
Ingående ackumulerade nedskrivningar	-32 550	-32 550	-32 550	-32 550
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-32 550	-32 550	-32 550	-32 550
Redovisat värde	329 315	307 862	182 674	183 018

Not 12 Inventarier, verktyg och installationer

	Koncernen		Moderföretaget	
	2025	2024	2025	2024
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	24 088	24 930	9 012	10 138
Inköp	7 976	719	7 773	422
Försäljningar/utrangeringar	-426	-1 756	-309	-1 742
Omklassificeringar	9 359	195	9 360	194
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	40 997	24 088	25 836	9 012
Ingående ackumulerade avskrivningar	-13 522	-13 115	-4 257	-5 084
Försäljningar/utrangeringar	278	1 756	267	1 742
Omklassificeringar	–	5	-1	4
Årets avskrivningar	-2 510	-2 168	-1 420	-919
Utgående ackumulerade avskrivningar	-15 754	-13 522	-5 411	-4 257
Redovisat värde	25 243	10 566	20 425	4 755

Not 13 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2025	2024	2025	2024
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	67 861	46 785	24 630	10 251
Inköp	33 978	31 432	1 109	16 881
Omklassificeringar	-49 656	-10 356	-24 610	-2 502
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	52 183	67 861	1 129	24 630
Redovisat värde	52 183	67 861	1 129	24 630

Not 14 Andelar i koncernföretag

	Moderföretaget	
	2025	2024
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	31 180	31 180
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	31 180	31 180
Redovisat värde	31 180	31 180

Dotterföretag	Org nr	Säte	Andel, % kapital (röster)	Antal andelar	Redovisat värde	
					2025	2024
Habo Kraft AB	556058-9805	Habo	100,0 (100,0)	1 000	21 925	21 925
Habo Bostäder AB	556409-5742	Habo	100,0 (100,0)	1 207	9 255	9 255
					31 180	31 180

Not 15 Andra långfristiga värdepappersinnehav

Företag	Org nr	Antal andelar	Koncernen		Moderföretaget	
			2025	2024	2025	2024
Värmek, Svenska Värmeverkens ek.för	716419-3323	14(14)	5	5	5	5
Husbyggnadsvarpr HBV förening	702000-9226	4(4)	40	40	–	–
Netsam AB	559132-5864	10,1(10,1)	808	808	808	808
			853	853	813	813

Not 16 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2025	2024	2025	2024
Upplupna intäkter	9 997	9 601	7 997	7 041
Förutbetalda försäkringar	409	336	72	49
Övriga poster	1 789	2 578	288	784
Redovisat värde	12 195	12 515	8 357	7 874

Not 17 Aktiekapital

Aktiekapitalet i Habo Energi AB består enbart av till fullo betalda stamaktier med ett kvotvärde om 10 tkr. Alla aktier har samma rätt till utdelning och återbetalning av insatt kapital samt motsvarar en röst på Habo Energi ABs bolagsstämma.

	Moderföretaget	
	2025	2024
<i>Tecknade och betalda aktier:</i>		
Vid årets början	15	15
Summa aktier vid årets slut	15	15

Not 18 Obeskattade reserver

	Moderföretaget	
	2025	2024
Akkumulerade överavskrivningar	48 765	47 065
Redovisat värde	48 765	47 065

Not 19 Uppskjuten skatteskuld

Koncernen	2025			2024			0
	Temporär skillnad	Uppskjuten fordran	Uppskjuten skuld	Temporär skillnad	Uppskjuten fordran	Uppskjuten skuld	
<i>Övriga temporära skillnader</i>							
Anläggningstillgångar	–	–	40 994	–	–	38 271	
Underskottsavdrag		5 228			5 326		
Delsumma		5 228	40 994		5 326	38 271	
Kvittning		-5 228	-5 228		-5 326	-5 326	
Redovisat värde			35 766			32 945	

Moderföretaget	2025			2024			
	Temporär skillnad	Uppskjuten fordran	Uppskjuten skuld	Temporär skillnad	Uppskjuten fordran	Uppskjuten skuld	
Byggnader och mark	–	–	1 900	–	–	874	
Underskottsavdrag		718	0		–	0	
Delsumma		718	1 900		0	874	
Kvittning		-718	-718		0	0	
Redovisat värde			1 182			874	

Not 20 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2025	2024	2025	2024
Upplupna personalkostnader	4 324	3 546	2 371	1 755
Upplupna räntekostnader	1 542	1 427	574	534
Förutbetalda hyror	3 602	4 361	–	–
Upplupna energikostnader	3 258	5 024	2 371	3 883
Övriga poster	6 574	4 355	5 481	4 429
Redovisat värde	19 300	18 713	10 797	10 601

Not 21 Övriga poster som inte påverkar kassaflödet

	Koncernen		Moderföretaget	
	2025	2024	2025	2024
Realisationsresultat på im- och materiella anl.tillgångar	–	5 545	–	4 970
Summa	0	5 545	0	4 970

Not 22 Derivatinstrument

Koncernen	2025	2024
	Verkligt värde	Verkligt värde
Elterminer återförsäljning	126	254
Moderföretaget	2025	2024
	Verkligt värde	Verkligt värde
Elterminer återförsäljning	126	254

Not 23 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Av moderföretagets nettoomsättning utgjorde 26% (23%) omsättning mot andra koncernföretag.
Av inköpen avsåg 4% (3%) rörelsekostnader och investeringar från andra koncernföretag.

Not 24 Koncernuppgifter

Moderföretaget är ett helägt företag till Habo kommun, org nr 212000-1611 med säte i Habo.

Not 25 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Efter räkenskapsårets slut har inga väsentliga händelser inträffat.

Not 26 Definitor av nyckeltal

Soliditet % = justerat eget kapital / balansomslutning

Avkastning på eget kapital % = nettoresultat efter finansiella poster / justerat eget kapital

Avkastning på totalt kapital % = nettoresultat före finansiella poster / balansomslutning

Not 27 Resultatdisposition

Till årsstämman förfogande står följande vinstmedel

Balanserat resultat	13 763 480
Årets resultat	<u>70 976</u>
	13 834 456

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinstmedlen disponeras enligt nedan:

Balanseras i ny räkning	<u>13 834 456</u>
Summa	13 834 456

Årsredovisningen är daterad den 25 februari 2026

**Göteborg den dag som framgår av min
elektroniska signatur**

Thorbjörn Hammerth
Ordförande

**Bankeryd den dag som framgår av min
elektroniska signatur**

Mikael Axnervik

**Värnamo den dag som framgår av min
elektroniska signatur**

Malin Classon

**Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska signatur
Deloitte AB**

Sebastian Lundin
Auktoriserad revisor

**Linköping den dag som framgår av min
elektroniska signatur**

Mathias Bransmo
Vice ordförande

**Jönköping den dag som framgår av min
elektroniska signatur**

Johan Bokinge

**Huskvarna den dag som framgår av min
elektroniska signatur**

Patric Jönnervik
tf VD

Signaturcertifikat

Dokumentnamn:

Årsredovisning Habo Energi AB 2025

Unikt dokument-id:

17c7a120-b0c7-4c26-ad8f-45531bd93cde

Dokumentets fingeravtryck:

5f48c18857d0235364a826b9fa38f3542a98bf9c0eac7a84a72e31ad85d1cf10b387511c28084927dc
63ffc62f7f2b615be9644760ab1b6cee13478a2af39c30

Undertecknare



Thorbjörn Hammerth

E-post: thorbjorn.hammerth@familjebostader.se
Enhet: Edge 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0
(desktop)
IP nummer: 193.234.87.234

Verifierad med BankID: Jan Torbjörn
Hammerth (19640909****)

Betrodd tidsstämpel:
2026-03-02 09:28:09 UTC



Johan Bokinge

E-post: johan.bokinge@hotmail.com
Enhet: Chrome 116.0.0.0 on Unknown macOS 10.15.7
(desktop)
IP nummer: 207.189.195.227

Verifierad med BankID: JOHAN
BOKINGE (19640309****)

Betrodd tidsstämpel:
2026-03-02 09:38:02 UTC



Mathias Bransmo

E-post: mathias.bransmo@gmail.com
Enhet: Safari 26.0.1 on Unknown macOS 10.15.7 (desktop)
IP nummer: 95.193.160.253

Verifierad med BankID: Karl Bertil
Mathias Bransmo (19711218****)

Betrodd tidsstämpel:
2026-03-02 10:00:04 UTC



Patric Jönnervik

E-post: patric.jonnervik@haboenergi.se
Enhet: Chrome 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0
(desktop)
IP nummer: 80.244.198.13

Verifierad med BankID: PATRIC
JÖNNERVIK (19700715****)

Betrodd tidsstämpel:
2026-03-02 11:50:34 UTC



Detta dokumentet har signerats genom digitala signeringstjänsten GetAccept.
Certifikatet tillhandahåller alla signaturer och aktivitetsdata kopplat till detta dokument.

Undertecknare

 Malin Classon E-post: malin.mcn@gmail.com Enhet: Chrome 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (desktop) IP nummer: 212.37.125.9	Verifierad med BankID: MALIN INGER CHARLOTTE CLASSON (19710104****) Betrodd tidsstämpel: 2026-03-03 13:58:29 UTC 
 Mikael Axnervik E-post: mikael.axnervik@fagerhult.se Enhet: Edge 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (desktop) IP nummer: 195.198.37.178	Verifierad med BankID: MIKAEL AXNERVIK (19790201****) Betrodd tidsstämpel: 2026-03-09 09:55:48 UTC 
 Sebastian Lundin Auktoriserad revisor Deloitte AB E-post: slundin@deloitte.se Enhet: Edge 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (desktop) IP nummer: 163.116.168.117	Verifierad med BankID: Sebastian Mats Lundin (19891027****) Betrodd tidsstämpel: 2026-03-10 13:16:48 UTC 

Detta dokument slutfördes av alla parter:

2026-03-10 13:16:48 UTC



Detta dokumentet har signerats genom digitala signeringstjänsten GetAccept.
Certifikatet tillhandahåller alla signaturer och aktivitetsdata kopplat till detta dokument.

Aktivitetslogg

Betrodd tidsstämpel

2026-03-10 13:16:48 UTC

Aktivitet med insamlade uppgifter

Dokumentet signerades av Sebastian Lundin (slundin@deloitte.se)
Enhet: Edge 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator)
IP nummer: 163.116.168.117 - IP Plats: Stockholm, Sweden

2026-03-10 13:16:48 UTC

Dokumentet verifierades genom BankID av Sebastian Lundin (Sebastian Mats Lundin) (slundin@deloitte.se)
Enhet: Edge 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator)
IP nummer: 3.172.17.12 - IP Plats: Stockholm, Sweden

2026-03-10 13:16:32 UTC

Dokumentet öppnades av Sebastian Lundin (slundin@deloitte.se)
Enhet: Edge 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator)
IP nummer: 163.116.168.117 - IP Plats: Stockholm, Sweden

2026-03-09 09:55:48 UTC

Dokumentet signerades av Mikael Axnervik (mikael.axnervik@fagerhult.se)
Enhet: Edge 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator)
IP nummer: 195.198.37.178

2026-03-09 09:55:48 UTC

Dokumentet verifierades genom BankID av Mikael Axnervik (MIKAEL AXNERVIK) (mikael.axnervik@fagerhult.se)
Enhet: Edge 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator)
IP nummer: 3.172.17.40 - IP Plats: Stockholm, Sweden

2026-03-03 13:58:29 UTC

Dokumentet signerades av Malin Classon (malin.mcn@gmail.com)
Enhet: Chrome 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator)
IP nummer: 212.37.125.9 - IP Plats: Värnamo, Sweden

2026-03-03 13:58:29 UTC

Dokumentet verifierades genom BankID av Malin Classon (MALIN INGER CHARLOTTE CLASSON) (malin.mcn@gmail.com)
Enhet: Chrome 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator)
IP nummer: 3.172.104.79 - IP Plats: Copenhagen, Denmark

2026-03-03 13:58:15 UTC

Dokumentet lästes igenom av Malin Classon (malin.mcn@gmail.com)
Enhet: Chrome 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator)
IP nummer: 212.37.125.9 - IP Plats: Värnamo, Sweden

2026-03-03 13:57:29 UTC

Dokumentet öppnades av Malin Classon (malin.mcn@gmail.com)
Enhet: Chrome 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator)
IP nummer: 212.37.125.9 - IP Plats: Värnamo, Sweden

2026-03-02 14:38:18 UTC

Dokumentet lästes igenom av Mikael Axnervik (mikael.axnervik@fagerhult.se)
Enhet: Edge 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator)
IP nummer: 195.198.37.178

2026-03-02 14:38:08 UTC

Dokumentet öppnades av Mikael Axnervik (mikael.axnervik@fagerhult.se)
Enhet: Edge 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator)
IP nummer: 195.198.37.178

2026-03-02 11:50:34 UTC

Dokumentet signerades av Patric Jönnervik (patric.jonnervik@haboenergi.se)
Enhet: Chrome 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator)
IP nummer: 80.244.198.13 - IP Plats: Jönköping, Sweden



2026-03-02 11:50:33 UTC	Dokumentet verifierades genom BankID av Patric Jönnervik (PATRIC JÖNNERVIK) (patric.jonnervik@haboenergi.se) Enhet: Chrome 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator) IP nummer: 3.172.104.80 - IP Plats: Copenhagen, Denmark
2026-03-02 11:50:18 UTC	Dokumentet öppnades av Patric Jönnervik (patric.jonnervik@haboenergi.se) Enhet: Chrome 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator) IP nummer: 80.244.198.13 - IP Plats: Jönköping, Sweden
2026-03-02 10:00:04 UTC	Dokumentet signerades av Mathias Bransmo (mathias.bransmo@gmail.com) Enhet: Safari 26.0.1 on Unknown macOS 10.15.7 (dator) IP nummer: 95.193.160.253
2026-03-02 10:00:04 UTC	Dokumentet verifierades genom BankID av Mathias Bransmo (Karl Bertil Mathias Bransmo) (mathias.bransmo@gmail.com) Enhet: Safari 26.0.1 on Unknown macOS 10.15.7 (dator) IP nummer: 3.172.17.23 - IP Plats: Stockholm, Sweden
2026-03-02 09:42:14 UTC	Dokumentet öppnades av Mathias Bransmo (mathias.bransmo@gmail.com) Enhet: Safari 26.3 on iPhone iOS 18.7 (smartmobil) IP nummer: 104.28.31.63 - IP Plats: Stockholm, Sweden
2026-03-02 09:38:02 UTC	Dokumentet signerades av Johan Bokinge (johan.bokinge@hotmail.com) Enhet: Chrome 116.0.0.0 on Unknown macOS 10.15.7 (dator) IP nummer: 207.189.195.227 - IP Plats: Jönköping, Sweden
2026-03-02 09:38:02 UTC	Dokumentet verifierades genom BankID av Johan Bokinge (JOHAN BOKINGE) (johan.bokinge@hotmail.com) Enhet: Chrome 116.0.0.0 on Unknown macOS 10.15.7 (dator) IP nummer: 3.172.104.65 - IP Plats: Copenhagen, Denmark
2026-03-02 09:37:46 UTC	Dokumentet öppnades av Johan Bokinge (johan.bokinge@hotmail.com) Enhet: Chrome 116.0.0.0 on Unknown macOS 10.15.7 (dator) IP nummer: 207.189.195.227 - IP Plats: Jönköping, Sweden
2026-03-02 09:28:09 UTC	Dokumentet signerades av Thorbjörn Hammerth (thorbjorn.hammerth@familjebostader.se) Enhet: Edge 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator) IP nummer: 193.234.87.234 - IP Plats: Västra Frölunda, Sweden
2026-03-02 09:28:08 UTC	Dokumentet verifierades genom BankID av Thorbjörn Hammerth (Jan Torbjörn Hammerth) (thorbjorn.hammerth@familjebostader.se) Enhet: Edge 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator) IP nummer: 3.172.104.76 - IP Plats: Copenhagen, Denmark
2026-03-02 09:27:54 UTC	Dokumentet öppnades av Thorbjörn Hammerth (thorbjorn.hammerth@familjebostader.se) Enhet: Edge 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator) IP nummer: 193.234.87.234 - IP Plats: Västra Frölunda, Sweden
2026-03-02 09:03:16 UTC	Dokumentet skickades till Sebastian Lundin (slundin@deloitte.se) Enhet: Chrome 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator) IP nummer: 80.244.198.13 - IP Plats: Jönköping, Sweden
2026-03-02 09:03:15 UTC	Dokumentet skickades till Patric Jönnervik (patric.jonnervik@haboenergi.se) Enhet: Chrome 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator) IP nummer: 80.244.198.13 - IP Plats: Jönköping, Sweden



Detta dokumentet har signerats genom digitala signeringstjänsten GetAccept.
Certifikatet tillhandahåller alla signaturer och aktivitetsdata kopplat till detta dokument.

2026-03-02 09:03:15 UTC Dokumentet skickades till Malin Classon (malin.mcn@gmail.com)
Enhet: Chrome 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator)
IP nummer: 80.244.198.13 - IP Plats: Jönköping, Sweden

2026-03-02 09:03:14 UTC Dokumentet skickades till Johan Bokinge (johan.bokinge@hotmail.com)
Enhet: Chrome 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator)
IP nummer: 80.244.198.13 - IP Plats: Jönköping, Sweden

2026-03-02 09:03:13 UTC Dokumentet skickades till Mikael Axnervik (mikael.axnervik@fagerhult.se)
Enhet: Chrome 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator)
IP nummer: 80.244.198.13 - IP Plats: Jönköping, Sweden

2026-03-02 09:03:12 UTC Dokumentet skickades till Mathias Bransmo (mathias.bransmo@gmail.com)
Enhet: Chrome 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator)
IP nummer: 80.244.198.13 - IP Plats: Jönköping, Sweden

2026-03-02 09:03:11 UTC Dokumentet skickades till Thorbjörn Hammerth
(thorbjorn.hammerth@familjebostader.se)
Enhet: Chrome 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator)
IP nummer: 80.244.198.13 - IP Plats: Jönköping, Sweden

2026-03-02 09:03:09 UTC Dokumentet förseglades av Anna Enliden (anna.enliden@haboenergi.se)
Enhet: Chrome 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator)
IP nummer: 80.244.198.13 - IP Plats: Jönköping, Sweden

2026-03-02 09:01:38 UTC Dokumentet skapades av Anna Enliden (anna.enliden@haboenergi.se)
Enhet: Chrome 145.0.0.0 on Unknown Windows 10.0 (dator)
IP nummer: 80.244.198.13 - IP Plats: Jönköping, Sweden



Detta dokumentet har signerats genom digitala signeringstjänsten GetAccept.
Certifikatet tillhandahåller alla signaturer och aktivitetsdata kopplat till detta dokument.
